
Página 2322Número 27	 Viernes, 2 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

660	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Otorrinolaringología 
del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de 
Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la Resolución de 24 
de mayo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 121, de 27 de mayo).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales 
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a 
la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio de 
Otorrinolaringología del Hospital Universitario “Reina Sofía” adscrito a la Gerencia 
del Área de Salud VII (Murcia-Este) del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
21 de septiembre de 2017 (BORM n.º 222, de 25 de septiembre) se aprobó 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyó los 
admitidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de 
Otorrinolaringología más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de 
mayor puntuación.

NPE: A-020218-660



Página 2323Número 27	 Viernes, 2 de febrero de 2018

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de 
la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Otorrinolaringología 
del Hospital Universitario “Reina Sofía” perteneciente al Área de Salud VII 
(Murcia-Este) que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de mayo 
de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) 

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 17 de enero de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-020218-660



Página 2324Número 27	 Viernes, 2 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA VII –MURCIA ESTE – HOSITAL REINA SOFIA 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000113  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  OTORRINOLARINGOLOGÍA  D. ALFONSO CAPITÁN GUARNIZO 

 

NPE: A-020218-660


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	854/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) 
	855/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Otorrinolaringología del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada po
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	846/2018	Decreto n.º 3/2018, de 24 de enero, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de la parcela de 2.006 m², sita en la UA-12, cedida por el Ayuntamiento de Lorquí con destino a 
	845/2018	Decreto n.º 4/2018, de 24 de enero, por el que se regula la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad en la Región de Murcia.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	833/2018	Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercicio de
	834/2018	Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación p
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	653/2018	Resolución de 11 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de diciembre de 2017 por la que se modifica la autorización de ap
	652/2018	Resolución de 17 de enero de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	814/2018	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se amplía el plazo de la convocatoria de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva de ayuda
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	682/2018	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Algibicos” en el término municipal de Murcia, y relación de bienes y d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	639/2018	Seguridad Social 793/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	640/2018	Seguridad Social 305/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	573/2018	Juicio verbal 325/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	545/2018	Jurisdicción voluntaria 1.305/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	654/2018	Procedimiento ordinario 519/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	656/2018	Procedimiento ordinario 223/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	655/2018	Seguridad Social 328/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	657/2018	Ejecución de títulos judiciales 112/2017.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	544/2018	Procedimiento ordinario 581/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	552/2018	Anuncio de licitación del contrato de explotación del servicio de peluquería del hogar del pensionista de Abarán.
	Blanca
	630/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de taxis en el municipio de Blanca.
	Cartagena
	633/2018	Aprobación inicial de la ordenanza del Registro Municipal de Demandantes de Vivienda protegida y de adjudicación de Viviendas Sociales en Régimen de Arrendamiento.
	634/2018	Aprobación inicial de la ordenanza para la accesibilidad universal en el municipio de Cartagena.
	Cieza
	659/2018	Modificación n.º 10 del Plan General Municipal de Ordenación de Cieza: «Normas sobre vallado de solares y terrenos».
	Murcia
	561/2018	Adaptación de la composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 11/2018.
	Puerto Lumbreras
	830/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para el ejercicio 2018.
	Santomera
	631/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de obras. Supresión de barreras urbanísticas, mejora de la accesibilidad y reposición de servicios urbanos en las calles David Castejón, Anastasio Abellán y Tinajas del casco urbano de Santomera

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-01T14:52:23+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



